
Školení pro zástupce obcí
duben 2018

Ochrana osobních údajů
Úvod k metodické podpoře 

Ministerstva vnitra



Působnost Ministerstva vnitra
Ministerstvo vnitra podle kompetenčního zákona má koordinační
úlohu pro organizaci a výkon veřejné správy a pro spisovou službu:

• MV se ujalo úkolu poskytovat metodickou podporu při zavádění
GDPR do praxe zejména vůči územním samosprávným celkům.

Ministr vnitra má koordinační a informační funkci vůči Úřadu pro
ochranu osobních údajů (usnesení vlády č. 632/2013):

• MV je spolupředkladatelem adaptačních zákonů.

Mezi ústředními správními úřady, v jejichž čele je člen vlády, je MV v
oblasti GDPR nejaktivnější:

• MV bylo předsedou vlády pověřeno sjednocováním informační
kampaně resortů. GDPR jako celek však není v gesci MV. GDPR je
úprava nadresortní povahy.

2



Přehled informační kampaně
Základem informační kampaně je neustále aktualizovaná internetová
prezentace, mikroweb spuštěný na podzim 2017 –
www.mvcr.cz/gdpr.

Obsahuje informace o připravovaných právních předpisech,
metodické materiály, časté otázky a odpovědi, sekci dokumentů,
zápisy z pracovních skupin, rozcestník na informace jiných resortů.

Na internetových stránkách jsou zveřejněny

- checklisty pro malé obce,

- systémové analýzy výkonu působnosti ÚSC z hlediska GDPR,

- metodika ke jmenování pověřence pro ochranu osobních údajů,

- metodika ke spisovým službám,

- vzorové dokumenty.

3

http://www.mvcr.cz/gdpr


Web GDPR a rozcestník

4



Přehled informační kampaně
Informační kampaň probíhá také kontaktní formou – účast na
seminářích pořádaných celostátními i regionálními sdruženími
obcí, porady s tajemníky obecních úřadů, řediteli krajských
úřadů, pracovní skupiny, školení pro územní samosprávné celky.

V návaznosti na probíhající školení bude na stránkách MV
spuštěn bezplatný e-learning.

Hlavní motiv informační kampaně - podávat GDPR v přehledné
a strukturované podobě. V souladu s filosofií GDPR, tedy s
odstupňovanou náročností dle druhu správce osobních údajů.
Pro všechny správce platí, že dodržování zákona č. 101/2000 Sb.
je předpokladem hladkého osvojení GDPR.

5



Přehled informační kampaně
Cíle informační kampaně vůči obcím:

- poskytnutí objektivního náhledu na novou úpravu ochrany
osobních údajů, bez mýtů, strašení a potřeby vytvářet zisk,

- prevence před nákupem zbytečných a drahých služeb,

- nabídka nástrojů k přípravě na GDPR vlastními silami

- vysvětlení zásad GDPR a poskytnutí srozumitelného výkladu
právní úpravy důležité pro praxi územních samosprávných
celků,

- upozornění na oblasti, kterým by se měla obec věnovat v
rámci přípravy na účinnost GDPR.

6



Přehled informační kampaně
Oblasti, kterým by se měla obec věnovat v rámci přípravy na
účinnost GDPR:

- revize právních důvodů pro zpracování osobních údajů,

- kontrola souhlasů se zpracování osobních údajů,

- revize smluv se zpracovateli osobních údajů,

- revize vnitřních předpisů – organizační řád, pracovní řád,
směrnice o zpracování osobních údajů, spisový a skartační
řád,

- prověření fyzické a kybernetické bezpečnosti,

- skartační řízení,

- jmenování pověřence pro ochranu osobních údajů.

7



DĚKUJEME ZA POZORNOST


